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AGH posiada jeden z najpotężniejszych
mikroskopów elektronowych na świecie

Urządzenie o olbrzymiej mocy i doskonałej rozdzielczości pozwala na badanie najmniejszych
elementów struktur metali, związków chemicznych czy tkanek biologicznych.
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To drugi w Europie po ośrodku w austriackim Grazu najnowszej generacji analityczny mikroskop
elektronowy (trzeci na świecie działa w USA). Titan Cubed G-2 60-300 umożliwia powiększenie
badanego materiału nawet o trzy miliony razy i jest wyposażony w unikalny detektor promieniowania
rentgenowskiego.

Wart ponad 15 mln zł mikroskop ma 3,7 wysokości i wraz z całym oprzyrządowaniem waży 3,5 tony.
Znajduje się w specjalnie przystosowanym pomieszczeniu, którego fundamenty izolują drgania,
a obudowa chroni od zanieczyszczeń. W laboratorium zniwelowane jest także pole magnetyczne,
a panele chłodzące pozwalają utrzymać stałe parametry temperatury i wilgotności. Na urządzenie
tego pomieszczenia i laboratoriów uczelnia wydała ok. 5 mln zł. Zakup samego mikroskopu został
sfinansowany z funduszy strukturalnych UE.

"Jeśli makrokosmos badamy teleskopem Hubble'a, to tym mikroskopem badamy mikrokosmos.
Badamy nanostrukturę w skali atomowej. Ponieważ struktura rzutuje na właściwości znając ją
możemy sterować jak chcemy właściwościami materiałów" - wyjaśniała prof. Aleksandra Czyrska -
Filemonowicz, z Katedry Metaloznawstwa i Metalurgii Proszków AGH, a zarazem kierownik
Międzynarodowego Centrum Mikroskopii Elektronowej dla Inżynierii Materiałowej AGH.

"To kolejny krok, którego dokonujemy, aby być jedną z najlepszych uczelni w Europie. Chcemy robić
badania na najwyższym światowym poziomie i mamy ku temu doskonałą kadrę" - mówił rektor AGH
prof. Antoni Tajduś. "Dziś bez sprzętu nie da się w branżach technicznych nic zrobić. Tylko wysokiej
klasy aparatura umożliwia badania na odpowiednim poziomie i tylko dzięki temu można
funkcjonować w świecie" - dodał dziekan Wydziału Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej, prof.
Mirosław Karbowniczek.

W nowym mikroskopie mogą być badane wszystkie ciała stałe m.in. materiały ceramiczne, stopy
metali, kompozyty, półprzewodniki, włókna, tkanki, grafeny. Próbki materiałów są przygotowywane
w laboratorium i oglądane wcześniej pod innym mikroskopem - mikroskopem skaningowym
z działem jonowym.

"Titan Cubed G-2 60-300 jest tak wyjątkowy, bo pozwala nam nie tylko zobaczyć pojedyncze atomy,
ale możemy też powiedzieć, które atomy są gdzie. To ważne, bo współczesna inżynieria materiałowa
zajmuje się kształtowaniem mikrostruktur i właściwości materiałów już na poziomie atomowym" -
mówiła dr Beata Dubiel Międzynarodowego Centrum Mikroskopii Elektronowej.

Wyniki pracy mikroskopu będą wykorzystywane w różnorodnych dziedzinach: głównie w badaniach
mikro- i nanostruktur - elementów, które są niezbędne do budowy m.in. procesorów komputerów,
implantów medycznych czy silników odrzutowych.

Z nowoczesnego mikroskopu będą mogli korzystać także naukowcy z innych polskich ośrodków,
jeżeli podpiszą umowę z AGH.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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